
116  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

cUrsos: 2.005 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJEto: Pre-
paro e fornecimento de mamitex, refeições, lanches e outros, para atender 
as necessidades da sEMad; iNforMaÇÕEs: PrEGÃo PrEsENcial srP Nº 
9/2021-058-PMVX e coNtrato adMiNistratiVo poderão ser acessados na 
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 18/08/2021.

Protocolo: 696578

.

.

ParticULares
.

FaZeNda sÃo doMiNGos, JoNacir daLMaso 
cPF: 050.158.207-04 

torna público que requereu a sEMMa/Paragominas renovação da lar sob n° 
054/2016 para atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos em 
Paragominas/Pa.

Protocolo: 696598

FaZ. GoiÂNia, daNieL edUardo cardoso Neto 
cPF: 124.764.043-49 

torna público que requereu a sEMMa/Paragominas renovação da lar sob n° 
066/2016 para atividade de criação de bovinos em Paragominas/Pa.

Protocolo: 696591

GL distriBUidora eireLi-Me 
cNPJ: 18.966.822/0001-97 

torna público que neste dia 17 de aGosto de 2021, rEcEBEU da sEMMa-NP a 
lo nº 076/2021, válida até 16/08/2025, oriunda do processo 706/2021, sendo 
esta a rENoVaÇÂo da lo nº 059/2017, para a atividade de fabricação de Produ-
tos de Minerais Não Metálicos, no município de Novo Progresso/Pa.

Protocolo: 696600

.

.

eMPresariaL
.

ediNaLdo aLBiNo da siLVa 
cPF: 743.844.651-49 

FaZeNda Nossa seNHora aParecida 
localizada na Br-222, rondon do Pará, solicitou da sEcMa a licença de ativi-
dade rural sob protocolo nº 388/2021.

JorGe aNdrÉ Ladeia Pereira 
cPF: 023.564.342-40 
FaZeNda Boa Vista 

localizada na Br-222, rondon do Pará, solicitou da sEcMa a renovação da li-
cença de atividade rural sob protocolo nº 387/2021.

Protocolo: 696645

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
ata de  srP Nº...........: 00001/2021

oriGeM.....................: PreGÃo Nº 001/2021/Pe/srP
coNtrataNte........: cÃMara MUNiciPaL de soUre
coNtratada(o).....: JaciLeNe Pereira GoMes; 
r Prado siLVa GoLd serVice coMÉrcio eM GeraL-Me
oBJEto......................: rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EVENtUal 
coNtrataÇÃo dE PEssoa JUrÍdica Para aQUisiÇÃo dE MatErial dE 
liMPEZa E ProdUtos dE HiGiENiZaÇÃo, GÊNEros aliMENtÍcios E Ma-
tErial dE EXPEdiENtE, VisaNdo atENdEr as NEcEssidadEs da cÂMara 
MUNiciPal dE soUrE/Pá.
Valor total................: r$ 57.563,40 (cinquenta e sete mil quinhentos e 
sessenta e três reais e quarenta centavos)
ViGÊNcia...................: 23/08/2021 a 23/08/2022
data da assiNatUra.........: 23/08/2021

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210004

oriGeM.....................: PreGÃo Nº 001/2021/Pe/srP
coNtrataNte........: cÃMara MUNiciPaL de soUre
coNtratada(o).....: JaciLeNe Pereira GoMes
oBJEto......................: coNtrataÇÃo dE PEssoa JUrÍdica Para aQUisi-
ÇÃo dE MatErial dE liMPEZa E ProdUtos dE HiGiENiZaÇÃo, GÊNEros 
aliMENtÍcios E MatErial dE EXPEdiENtE, VisaNdo atENdEr as NEcEs-
sidadEs da cÂMara MUNiciPal dE soUrE/Pá.
Valor total................: r$ 27.515,45 (vinte e sete mil, quinhentos e quin-
ze reais e quarenta e cinco centavos)
ViGÊNcia...................: 24 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021
data da assiNatUra.........: 24 de agosto de 2021

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210005

oriGeM.....................: PreGÃo Nº 001/2021/Pe/srP
coNtrataNte........: cÃMara MUNiciPaL de soUre
coNtratada(o).....: r Prado siLVa GoLd serVice 
coMÉrcio eM GeraL-Me
oBJEto......................: coNtrataÇÃo dE PEssoa JUrÍdica Para aQUisi-
ÇÃo dE MatErial dE liMPEZa E ProdUtos dE HiGiENiZaÇÃo, GÊNEros 

aliMENtÍcios E MatErial dE EXPEdiENtE, VisaNdo atENdEr as NEcEs-
sidadEs da cÂMara MUNiciPal dE soUrE/Pá.
Valor total................: r$ 30.047,95 (trinta mil, quarenta e sete reais e 
noventa e cinco centavos)
ViGÊNcia...................: 24 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021
data da assiNatUra.........: 24 de agosto de 2021

Protocolo: 696650

JHoNNy FerNaNdo siLVa, 
Portador do cPF nº 432.931.742-72 

torna público que recebeu da secretaria de Estado de Meio ambiente e 
sustentabilidade - sEMas/Pa, a aUtEf Nº 273698/2021 com validade até 
05/05/2023 e a lar Nº 13607/2021 com vencimento até 02/05/2026, para 
atividade de Manejo florestal em regime de rendimento sustentável, faZEN-
da BEatriZ, no município de Brasil Novo/Pa.

Protocolo: 696651

reNato da siLVa LiMa, 
Portador do cPF nº 027.788.492-62 

torna público que recebeu da secretaria de Estado de Meio ambiente e 
sustentabilidade - sEMas/Pa, a aUtEf Nº 273782/2021 com validade até 
29/07/2023 e a lar Nº 13663/2021 com vencimento em 28/07/2026, para 
atividade de Manejo florestal em regime de rendimento sustentável, sÍtio 
sÃo PaUlo, no município de Medicilândia/Pa.

Protocolo: 696652

disPeNsa de LicitaÇÃo
coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado do ParÁ

dispensa de Licitação Nº32/2021, Base legal - item ii do art.24 da lei 
8.666/93 e o decreto nº 9.412/2018. objeto: Prestação de serviços de insta-
lação de uma parede divisória, medindo 6,30 m x 2,11 m, com porta, medin-
do 80 cm x 210 cm, para a sala alugada onde funcionará a delegacia regional 
de altamira - Pa. crEdor: VidraÇaria & coNstrUÇÃo GloBo coMEr-
cial. Valor GloBal: r$ 2.147,00 (dois mil, cento e quarenta e sete reais). 
dotação orçamentária: nº 622.11.33.90.39.015 - manutenção e conservação 
de bens móveis - outras naturezas. Autorizado em 11/08/2021 e ratificado 
em 20/08/2021, por drª. tereZa cristiNa de Brito aZeVedo - Pre-
sidente do crM/Pa.

disPeNsa de LicitaÇÃo
coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado do ParÁ

dispensa de Licitação Nº33/2021, Base legal - item ii do art.24 da lei 
8.666/93 e o decreto nº 9.412/2018. objeto: Prestação de serviços de vigi-
lância eletrônica para a sala alugada onde funcionará a delegacia regional do 
sudoeste do Pará. crEdor: áGUia do NortE. Valor GloBal: r$ 2.040,00 
(dois mil e quarenta reais). dotação orçamentária: nº 622.11.33.90.37.003 - 
vigilância em geral. Autorizado em 18/08/2021 e ratificado em 20/08/2021, 
por drª. tereZa cristiNa de Brito aZeVedo - Presidente do crM/Pa.

disPeNsa de LicitaÇÃo
coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado do ParÁ

dispensa de Licitação Nº34/2021, Base legal - item ii do art.24 da lei 
8.666/93 e o decreto nº 9.412/2018. objeto: Prestação de serviços de refor-
ma da guarita da sede do crM-Pa com aplicação de pintura interna e imper-
meabilização da laje. crEdor: diBritos ENGENHaria. Valor GloBal: r$ 
1.065,09 (mil e sessenta e cinco reais e nove centavos). dotação orçamentá-
ria: nº 622.11.33.90.39.011 - manutenção e conservação de imóveis. autori-
zado em 20/08/2021 e ratificado em 23/08/2021, por drª. tereZa cristiNa 
de Brito aZeVedo - Presidente do crM/Pa.

Protocolo: 696653

eXtrato do editaL de LeiLÃo
o coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado do ParÁ - crM/Pa, 
faz saber que se acha aberto o leilão n°01/2021, critério de maior lance, 
tendo por objeto o veículo automotor Marca JEEP/rENEGadE sPort st d, 
Placa Nº QEH-1371, cor BraNca, rENaVaM Nº 1078812362, aNo/Mo-
dElo 2015/2016, diEsEl, 170 cV, 2000 cc, ar-coNdicioNado, dirEÇÃo 
HidráUlica, alarME, soM, traVas ElÉtricas E cHaVE rEsErVa, o qual 
se realizará no(s) dia(s) 16/09/2021, a 1ª chamada será às 10:00 horas, e 
não havendo participante(s) será realizada a 2ª chamada às 10:30 horas no 
mesmo dia, na sede do crM, sito a av. Generalíssimo deodoro 223, Umarizal, 
Belém/Pa. o Edital poderá ser obtido no site www.cremepa.org.br, sendo que 
o veículo estará à disposição dos interessados para inspeção visual no esta-
cionamento do crM/Pa no citado endereço. drª. tereza cristina de Brito 
azevedo - Presidente do crM-Pa.

Protocolo: 696654

coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado do ParÁ
NotiFicaÇÃo

a corregedora do conselho regional de Medicina do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais e sob os auspícios dos arts. 37, inciso iV, e 38, incisos i 
e II, do Código de Processo Ético-Profissional de 2016, NOTIFICA o Dr. VICEN-
tE BorGEs da cUNHa filHo para que no prazo de 30 (trinta) dias apresente 
sua defesa Prévia referente ao PEP nº 16/2021. Por se encontrar em local 
incerto e não sabido e para que chegue ao conhecimento desta, expediu-se 
este Edital, que será publicado na forma da lei.
dra. Maria de Fátima Guimarães couceiro - corregedora-crM/Pa.


